2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.09.2023г.
	                                                № 57/267

с. Волово

О результатах выборов депутатов Совета депутатов Воловского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5
         В соответствии с протоколом окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Совета депутатов Воловского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5 в списки избирателей на момент окончания голосования и обладающих активным избирательным правом по трехмандатному избирательному округу № 5 включено 2195 избирателей;

в выборах приняло участие 1311 избирателей, что составляет 59,73 процента;
зарегистрированный кандидат
Акутин Виталий Петрович  получил 1015 голосов избирателей;
зарегистрированный кандидат
Большаков Александр Сергеевич получил 1003 голоса избирателей;
                 зарегистрированный кандидат
Веденичева Наталия Ивановна получил 835 голосов избирателей;
                 зарегистрированный кандидат
Журютин Павел Алексеевич получил 29 голосов избирателей;
                   зарегистрированный кандидат
Лукашов Евгений Александрович получил 36 голосов избирателей;
                 зарегистрированный кандидат
Манаев Иван Владимирович получил 142 голоса избирателей;
                 зарегистрированный кандидат
Ситникова Елена Александровна получил 136 голосов избирателей;
                 зарегистрированный кандидат
Стародубцев Александр Васильевич получил 165 голосов избирателей.
На основании изложенного, и в соответствии с пунктами 8 и 9 части 7 статьи 24, статьей 69 и частью 2  статьи 76 Закона Липецкой области от 6 июня 2007 года № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области», постановлением избирательной комиссии Липецкой области  от 20.04.2023г. №22/244-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в Воловском муниципальном округе Липецкой области на территориальную избирательную комиссию Воловского района», постановлением территориальной избирательной комиссии Воловского района  от 15.06.2023 года  №39/144 « О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета депутатов Воловского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва 10 сентября 2023 года», территориальная избирательная комиссия Воловского района постановляет:
1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Воловского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5 состоявшимися и действительными.
         2. Утвердить протокол окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Совета депутатов Воловского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по трехмандатному избирательному округу №5.
        3. Считать избранными депутатами  Совета депутатов Воловского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5 Акутина Виталия Петровича, Большакова Александра Сергеевича, Веденичеву Наталию Ивановну,  которые получили наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
4. Настоящее постановление разместить на сайте территориальной избирательной комиссии в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Председательствующий  на заседании

территориальной избирательной

комиссии Воловского района                                               А.И. Филин

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Воловского района

                     Е.Н. Кириллова